ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica

BALANCO FINANCEIRO

Valores em R$

INGRESSOS Janeiro a Dezembro/2016 Janeiro a Dezembro/2015
Receita Orgamentaria (l) 286.624.510,77 280.171.817,01
Ordinaria 285.551.445,62 279.225.062,96
Vinculada 1.073.065,15 946.754,05
Outras Vinculagdes de Recursos 1.073.065,15 946.754,05
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll) 34.443.575,01 33.124.207,48
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria 13.275.159,04 10.750.992,54

Transferéncias Recebidas Independentes da Execucao Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Aportes RPPS
Recebimentos Extraorcamentarios (lll)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Aplicagdes do RPPS
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)
Caixa e Equivalente de Caixa
TOTAL (V) = (1 + 1 + Il + IV)

21.168.415,97
382.349.365,78
26.024.495,30
356.324.870,48

105.900.380,24
105.900.380,24
809.317.831,80

22.373.214,94
345.918.042,15
26.964.871,04
37.177,80
318.915.993,31

153.164.866,81
153.164.866,81
812.378.933,45

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Modulo de Contabilidade
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica
BALANCO FINANCEIRO

Valores em R$

DISPENDIOS Janeiro a Dezembro/2016 Janeiro a Dezembro/2015
Despesa Orgamentaria (VI) 208.254.896,88 271.592.315,20
Ordinaria 207.834.899,43 270.496.470,94
Vinculada 419.997,45 1.095.844,26
Recursos Vinculados a Alienagéo de Bens - 29.500,00
Outras Vinculagdes de Recursos 419.997,45 1.066.344,26
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 113.332.840,33 105.547.732,92

Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Concedidas Independentes da Execugéo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas Aportes RPPS
Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)
Pagamento de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamento de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Restos a Pagar - Retengdes a Pagar
Aplicagdes do RPPS
Perdas Aplicagéo Financeira RPPS
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)
Caixa e Equivalente de Caixa
TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

92.164.424,36
21.168.415,97
359.217.929,29
10.303.176,14
37.177,80
348.877.575,35

128.512.165,30
128.512.165,30
809.317.831,80

83.174.517,98
22.373.214,94
329.338.505,09
14.273.468,62
315.065.036,47

105.900.380,24
105.900.380,24
812.378.933,45

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Modulo de Contabilidade
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ESTADO DE SANTA CATARINA

Fundo de Reaparelhamento da Justica

BALANCO FINANCEIRO

Valores em R$

JANEIRO a JANEIRO a
DEZEMBRO/2016 DEZEMBRO/2015
Dedugodes Dedugoes
Receita Receita Receita Receita
Especificagio Orgamentaria (a) Orgamentaria (b) Saldo (c) =(a - b) Orgamentaria (d) Orgamentaria (e) Saldo (f) = (d - e)
Ordinaria 287.142.959,77 1.591.514,15 285.551.445,62 280.881.724,05 1.656.661,09 279.225.062,96
Vinculada 1.073.065,15 - 1.073.065,15 946.754,05 - 946.754,05
Outras Vinculagdes de Recursos 1.073.065,15 - 1.073.065,15 946.754,05 - 946.754,05
TOTAL 288.216.024,92 1.591.514,15 286.624.510,77 281.828.478,10 1.656.661,09 280.171.817,01

SIGEF/SC - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Modulo de Contabilidade
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.\\ de Santa Catarina

Informagdoes de Chancela Digital

As paginas anteriores a esta correspondem ao documento eletrénico n° 80249/2017,
registrado no sistema SPA (Sistema de Processos Administrativos) do Tribunal de
Justica do Estado de Santa Catarina.

Este documento eletrénico foi assinado por:
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Assinado digitalmente em 09/03/2017 18:33:39

EDUARDO CARDOSO SILVA
041.087.719-07
Assinado digitalmente em 13/03/2017 16:26:30

Chancela digital do documento n° 80249/2017



